
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  7 5 3 

   

DECRETO N° 
	

/2011. 

VISTOS: 
	 ARICA, 	9 3 FEB 2311 

a) Memorándum N°172, de fecha 01 de Febrero del 2011, de Relaciones Públicas. 

b) Registro Interno N°1698, de fecha 02 de Febrero del 2011, de Administración Municipal. 

c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", y sus 

modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "VERANO ENTRETENIDO N°1 DEL 2011", el que a 

continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE : 	 "VERANO ENTRETENIDO N° 1 DEL 2011" 

1.2. EJECUTA Ilustre Municipalidad de Arica, a través de Relaciones Públicas. 

1.3. LUGAR : Playa Chinchorro 

1.4. FECHA : Febrero 2011. 

1.6. COBERTURA : Comunidad Ariqueña 

1.7. PARTICIPANTES : Organizaciones, Instituciones y Comunidad en general. 

II.OBJETIVOS : A través de este programa se pretende dar entretención y recreación 
sana tanto como a los turistas y toda la comunidad con diferentes 
actividades en las Playas de nuestra Comuna de Arica, junto a la 
presentación de artistas locales como nacionales, grupos de bailes, 

concursos interactivos. 

V. RECURSOS INVOLUCRADOS : 5.1 	Humanos Interno 

Alcalde de Arica 
Relaciones Públicas 

Depto. de Arte y Cultura 

Dirección de Turismo 
Dirección de Aseo y Ornato 
Comunidad Ariqueña 

5.2 	Humanos Externo 

Carabineros de Chile 

SAPU 

Contratación de servicios: 

CONTRATACION DE e 

-Contratación del humoristas Kramer, del Grupo Musical Los Tres con 
la amplificación, iluminación y generador eléctrico a través de la 

Productora de Espejo Comunicaciones y Estratégica, 

Representada legalmente por don Rolando Espejo Castillo, 

Rut. 11.823.200-3 	por el valor de 	$ 33.915.000.- 	Iva. Incluido. 

- Virna $ayonara Rodríguez Ortiz 

Rut: 10.214.262 -4 133.333. - 

Dirección: Pedro Blanquier 3647 

Pobl. C. Raúl Siva Henríquez 

133.333.- impuesto incluido 

Materiales Solicitados Portal Chile Compras: 

-Pasajes aéreos : $ 6.750.000.- 

-Contratación de movilización: $ 250.000.- exento de impuesto 

-Contratación Empresa de Seguridad: con 10 funcionarios $ 

416.500.- Impt. Incl. 

-Atención para artistas 	S 200.000.- 

VI. ITEM PRESUPUESTARIO Dichos 	gastos 	serán 	imputados 	en 	base 	al 	nuevo 	clasificador 
presupuestario 

Valor del Programa hasta 	$ 41.664.833.o ,  



Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Direcci,án,de Administración y Finanzas, 
Adquisiciones, EVENTOS, Contraloría Municipal y la Secretaría Muni 

N MARTINEZ 
E DE ARICA 

A RODRIGL!EZ 
UNICI 	($) 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN $UBPROG. MONTO 

Contratación 	del 
humoristas Kramer, del 
Grupo Musical Los Tres 
con 	la 	amplificación, 
iluminación y generador 
eléctrico a 	través de la 
Productora de Espejo 
Comunicaciones 	y 
Estratégica, 
Representada 
legalmente por don 
Rolando 	Espejo 

Castillo, 	Rut. 
11.823.200-3 

215.22.08.011.010 Producción de Eventos 
para Terceros (suma 
alzada) RRPP. 

SP. N° 5 
Prog. 

Recreacionales 

$33.915.000.-

Iva. Incluido. 

Virna 	$ayonara 
Rodríguez Ortiz 
Rut: 10.214.262-4 
Dirección: 	Pedro 
Blanquier 3647 
Pobl. 	C. 	Raúl 	Siva 
Henríquez 

215.21.04.004.001 Honorarios de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. N° 5 Programa 
Culturales 

$ 	133.333.- 
impuesto incluido 

Adquisición 	de 	pasajes 
aéreos 

215.22.08.007.003 Pasajes fletes SP N 45 Programas 
Recreacionales 

$ 	6.750.000.- 

Movilización para 
traslado de personal 

215.22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

5P. N°  5 
Programas 
Recreacionales 

$ 	250.000.- 
Exnt..lva. 

Contratación 	de 
empresa de seguridad 
con 10 funcionarios con 
licencia 

215.22.08.011.010 Producción de Eventos 
para Terceros (suma 
alzada) RRPP. 

SP. N° 5 Programa 
Culturales 

$ 	416.500.- 
IVA. INCL 

Atención artistas 215.22.01.001 Para personas 
Alimentos y bebidas 

SP.N°5 
Programas 
Recreacionales 

$ 	200.000.- 
IVA. INCL. 

VALOR TOTAL $41.664.835.- 

WSM/ C/HAR/emv. 


	Page 1
	Page 2

